[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2022                                                                                                           № 30а

Об утверждении «Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года»

       В соответствии с «Планом основных мероприятий Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 2022 года» и в целях осуществления контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде, на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года (с 24 мая по 18 сентября 2022 года):
1. Утвердить «План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года».  (Приложение)
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                        А.В. Приболовец

Приложение
 утвержден Распоряжением
 администрации
Варламовского сельсовета
 Болотнинского района
 Новосибирской области
от 25.05.2022г. года  № 30а

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета Болотнинского района
Новосибирской области в период купального сезона 2022 года
(с 24 мая по 18 сентября 2022 года)

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	   Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета в период купального сезона 2022 года.

	Май-июнь
	Глава Варламовского сельсовета

	2
	   Уточнения мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Варламовского сельсовета по состоянию на 1 июня 2022 года.
	Май

	Глава Варламовского сельсовета, специалист

	3
	  Выставления знаков безопасности «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Варламовского сельсовета
	Май-июнь
	Специалист администрации

	4
	  Информирование населения  о правилах безопасного поведения (отдыха) людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Варламовского сельсовета

	Май-сентябрь
	Глава Варламовского сельсовета, специалисты

	5
	  Работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Варламовского сельсовета и принятию необходимых мер по их  закрытию.
	Июнь-сентябрь

	Глава Варламовского сельсовета, специалисты

	6
	  Распространение тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (памятки, листовки) на досках объявлений, опубликовать настоящее постановление  официальном Вестнике Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет, в период купального сезона.
	До 1 июня
	Специалист администрации

	7
	Проведение бесед с привлечением старост населённых пунктов путём проведения подворного обхода поселений во взаимодействии со специалистом социальной защиты населения, а так же проведения сходов граждан с доведением до них правил поведения людей на водных объектах
	Июнь - август
	Глава Варламовского сельсовета, специалист администрации